Ffuit sibi lectum et cetera.

*<Acceptació de les defenses i nomenament de raonador>*

Quibus productis, lectis et presentatis, dicta honorabilis curia, concesa copia de eisdem dicte Sclamonde si eam petierit et habere voluerit, eidem ad respondendum et eam interrogandum si se voluerit defendere aut submitere [16v] honorabile curie hunch ad crastinam proxime.

Mandans idem honorabilis curia omnia supradicta intimari eidem Sclamonde per me notario presente et infrascriptum.

Que fuerunt intimata et seu notificata dicta Sclamonde ipsa et eadem die per me notarium infrascriptum personaliter in domo Bernardi de Lepadu<sup>22</sup> capta inventa.

Qua intimatione facta, dicta Sclarmonda in verba materna dixit hec vel similia verba in effectu: “Jo he hoyda vostra intimació e lo que m'aveu dit; perquè [17r] jo vull reunador, e que la hú de mos fills me reuna car jo·m vull defendre”.

Et dicta honorabilis curia dat et assignat eidem Sclamonde in reunatorem et procuratorem Petrum Aymar filium suum presente, et bonus huiusmodi procriptionis in se sponte succipiente.

---

22 Bernat de Lepadu, sargidor d'Andorra la Vella, signa com a testimoni en un document de 1448; *vid. Vela, Diplomatari*, doc.62.

Qua assignatione facta, dictus Petrus Aymar petit copiam uius processus et inquisitionis sibi concedi et tradi necnon tempo congrum infra quem se posit acordare et super hiis providere.

Et dicta honorabilis curia, concessa copia, dicto Petro Aymar nomine [17v] quo super eidem ad respondendum et alias ad comparendum et debito modo in presenti causa prosedendum diem quartam proxime venientem assignavit.

*<Presentació de la defensa>*

Adveniente autem dicta die quarta que erat dies martis intitulata vicesima octava mensis madii anno dicta a Nativitate Domini Millessimo CCCCº septuagessimo primo, coram dicta honorabilis curia, comparuit in iudicio Guillemus Aymar, procurator et coniuncta persona ut asseruit dicte Sclamonde, qui obtulit et produxit quidam papiri cedula [18r] scriptam seriey sequentis:

Jhesus Creator Ineffabilis

Et dicta Sclamonda Aymara salvo iurum inepite et impertinente. [18v]

[19r] Quoquidem cedula per dictum Guillermum Aymar nomine pronio producta et per me notarium infrascriptum eidem honorabili curie omnimo lecta, dicta honorabilis curia, concessa copia dicto procuratori fiscali si eam petierit et habere voluerit, eidem ad respondendum et debito modo in presenti causa prosedendum diem crastinam horam in mane assignavit.

*<Presentació de l'acusació>*

Deinseps vero ad veniente dicta die crastina superius dictis partibus assignata, intitulata vicesima nona dictorum mensis et anni Millessimi Quadrigenessimi Septuagessimi primi, coram dicta honorabili curia, [19v] in iudicio comparuit dictus procurator fischalis qui adversus seu contra dictam Sclamondam obtulit et produxit quadam papiri cedulam scriptam huiusmodi seriey.

Si ad merita presentis inquisissionis

*<espai en blanc>*

[20r] Ex alia dictus Guillermi Aymar nomine predicto.

*<Sentència interlocutòria de turments>*

Qua cedula producta et dicte honorabili curie presentata per dictum procuratorem fiscalem et per me notarium infrascriptum omnimo lecta, dictus honorabilis dominus iudex et curia, vissis et recognitis meritis presentis inquisissionis, vissis cedulis dictis iudicis [20v] productis, vissis aliis pluribus videndis ac tentis ach tendendis, habito super hiis digesto et maturo consilio, sedendo pro tribunal more solito, ad nostram procedimus declaracionem interloquendo pronunciat et declarat ex eo quia sunt talia quod non suficiit nisi sola eius oris confecio ipsam fore supponendam questionibus sive tormentis taliter ut de eius ore veritas eruatur.

Lata, lecta et publicata fit et cetera.

Testes Petrus Maçana baiuli de Ciutat et discretus Sabbastianus [Reat] notarius civitatis Urgelli. [21r]

[21v] Inquisissio contra Sclamondam Aymara

## Document 6

1471 maig-juny. [Encamp]

*Judici per bruixeria contra Margarida Anglada àlies Guillem d'Encamp.*

O. ANA, Tribunal de Corts, doc.1806.

Jhesus

Inquisissio contra Marguaritam matrem Petri Amyll

[2r] Jhesus

Die XX madii anno a Nativitate Domini M° CCCC° LXXI°

Pervenit et cetera.

*<Interrogatori de l'acusada>*

Marguarida Anglada alias Guillem d'Encamp deponens in facto proprio et cetera. Jurata, interrogata et cetera.

Et primo fuit interrogada si sab ne presomex per què és así.

Et dixit que ver és que ella depositant a dit al batlle com l'a pressa com enculpan-me de metzinere, perhò que fermament ela no sab per què l'an presa.

Interrogada si ella depositant sab que hage tenguda ne gordada let munyida de les vaques de Ramón Areny d'Encamp dient-li: "Jo us he gordada aquesta let, que cans no le us mengassen", e asò en la era del dit Areny on ella depositant fos entrada.

Et dixit que no may tall cosa a dita, bé és ver que li n'an donada dos o tres colps.

Interrogada si ella depositant sab ne ha hoyt dir que hage home ne dona metziner o metzinera en les valls d'Endorra.

Et dixit que may ho ha hoyt dir. [2v]